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نیـما رجبـی

گــروه فرهنگ و هنر- ســریال 
»پایتخــت ۷« پس از کش و قوس های 
فراوانی که داشت سرانجام تولیدش را 
پشت سر گذاشت و گروه تولید آن برای 
ضبط سکانس های تکمیلی به پابوس 

علی بن موسی الرضا)ع( آمدند.
 این ســریال پرطرفدار نوروزی، 
پس از چهار ســال وقفه از پخش فصل 
ششم آن که نوروز ۹۹ روی آنتن شبکه 
یک رفت و فراگیری کرونا، ســاخت 
فصل بعدی را بــه تعویق انداخت، بنا 
به درخواست های مردمی برای ساخت 
ادامه سریال به فصل هفتم رسید. مدیران 
ســیما با وجود اختلاف نظرهایی که با 
عوامل تولید سریال داشتند اما سرانجام 
به توافق رسیدند و ساخت فصل هفتم 
بــرای پخش در ماه مبــارک رمضان و 

نوروز ۱۴۰۴ قطعی شد.

 چند روز پیش محسن تنابنده به 
عنوان سرپرست نویسندگان »پایتخت« 
با انتشــار تصاویری از خود در شمال 
کشور از روزهای پایانی تصویربرداری 
فصل جدید این سریال پس از گذشت 

۶ماه خبر داد.
 این سریال در حالی مراحل پایانی 
تولید خود را سپری می کند که هنوز به 
طور رسمی فهرست بازیگران آن اعلام 
نشــده  و اغلب خبرهایی که دست به 
دست می شــود، در صفحات مجازی 
عوامل و بازیگران بوده اســت. ضمن 
اینکه عوامــل تولید هم پیش از پخش 
ســریال، تمایلی به بیان جزئیات بیشتر 
درباره ســریال ندارند تا آن را از خطر 
اسپویل مصون بدارند تا جذابیت کار در 

زمان پخش برای مخاطبان بیشتر شود.
یک فصل پرلوکیشن

ســیروس مقدم قرار اســت این 
فصل از ســریال را در ۲۶ قسمت روانه 

آنتن کند و به نظر می رسد طولانی ترین 
فصل باشد؛ چرا که فصل چهارم سریال 
در ۲۲ قسمت تولید و پخش شد. اگرچه 
در هر فصل، شخصیت های سریال کم 
و زیاد می شدند و احتمالاً سری جدید 
هم از این قاعده مســتثنا نیست اما تیزر 
کوتاهی که از این ســریال از ســوی 
معاونت سیما پخش شده، نشان می دهد 
محســن تنابنده، ریما رامین فر، احمد 
مهران فر و نسرین نصرتی همچنان در 
این سریال با توجه به نقش های اصلی 

که دارند، جلو دوربین می روند.
  البته براساس عکس های فضای 
مجازی، حضور احمد مهران فر، هومن 
حاجی عبداللهی و هدایت  هاشمی هم 

در سری جدید قطعی شده است.
 محسن تنابنده نیز چندی پیش با 
انتشار فیلمی در صفحه شخصی خود 
اعلام کرد بهرام افشــاری در این فصل 

حضور دارد. افشاری از »پایتخت ۵« به 
این گروه پیوست و نقش تأثیرگذاری 
در موفقیــت تیــم داشــت. او که این 
روزها به عنوان سوپراســتار فیلم های 
کمدی شــناخته می شــود با بازی در 
ســریال پایتخت به شــهرت رسید. 
کاراکتر »بهتــاش فریبا« به عنوان یکی 
از شخصیت های اصلی در پایتخت تا 

فصل هفتم ادامه یافته است.
 درباره قصه »پایتخت ۷« جزئیات 
زیادی منتشر نشده و هر چه در رسانه ها 
آمده در حد گمانه زنی اســت اما به نظر 
می رسد قصه »خانواده معمولی« از شمال 
کشور آغاز می شود، به مشهد می رسد و 
احتمالاً بخش هایی از سریال در خارج 
از ایــران و تاجیکســتان فیلم برداری 
خواهد شــد. مخاطبان احتمالاً در این 
فصل با لوکیشن های متنوع و متعددی 
روبه رو می شــوند که بر جذابیت های 

بصری آن می افزاید. 
یــک ســر قصه به مشــهد 

می رسد
تیم تولید هم بــرای فیلم برداری 
ســکانس های مربوط بــه حرم مطهر 
رضــوی در بارگاه منــور امام رضا)ع( 
حضور پیدا کردند. علاوه بر ســیروس 
مقدم، کارگردان هفتاد ساله سریال که با 
روحیه جوان و پرشور خود، صبح علی 
الطلوع در دفتر شــبکه امام رضا)ع( در 
نیم طبقه دوم صحن انقلاب و روبه روی 
گنبــد منور حضور یافته بود، تیم تولید 
هم حضور داشتند از دستیار کارگردان 
گرفته تا مدیر تولید، مدیر برنامه ریزی، 

فیلمبردار، صدابردار و... .
 پس از کاشــت دوربین ها، ســه 
بازیگــر اصلی ســریال هم بــا گریم 
نقش هایشــان از راه می رسند، محسن 
تنابنده، ریما رامین فر و هدایت  هاشمی 

یا همان نقی معمولی، هما و اوس موسی. 
دورخوانی فیلم نامه این سه نفر با هم و 
شوخی هایی که دارند، فضای مفرحی را 
در میان شلوغی و دوندگی های عوامل 
پشــت صحنه ایجاد می کنــد. تا گروه 
تولید، هماهنگــی برای فیلم برداری از 
اماکــن مدنظر را انجام دهند، بازیگران 
گــرم حــرف زدن با هم می شــوند، 
هدایت  هاشمی که تنها مشهدی جمع 
اســت اطلاعاتی درباره گنبد، ضریح و 
ســقاخانه به دیگران می دهد؛ از شکل 

معماری آن ها گرفته تا قدمتشان. 
 تصور کنید اوس موسی که نقش 
یک استاد بنای مشهدی را در »پایتخت« 
ایفا کرده و احتمالاً در این فصل، میزبان 

خانواده معمولی در مشهد است، جایی 
در نیم طبقــه صحن انقــلاب درباره 
معماری حرم مطهر برای نقی معمولی 
حــرف می زند و چقدر تماشــای این 
صحنه با ذهنیتی که از این شخصیت ها 
در خاطــر دارید، می تواند شــیرین و 
دلچسب باشد. چهره های جدیدی هم 
در پشــت صحنه کار حضور دارند که 
مخاطبان در زمان پخش با آن ها آشــنا 
خواهند شــد.  فیلم برداری و حضور 
بازیگران چهره در حرم مطهر رضوی به 
دلیل حضور همیشگی زائران و اهمیت 
حفظ آرامش برای کسب فیض زیارت، 
ملاحظات و حساسیت هایی در راستای 
حفظ کرامت زائران و امر زیارت دارد. 

مهدی نقویان، رئیس سیما فیلم که پای 
کار ســاخت ادامه پایتخت در راستای 
نهضت ســاخت ادامه مجموعه های 
دنباله دار ایســتاده، در پشــت صحنه 
بخش های مربوط به مشهد و حرم مطهر 
رضوی حضور یافته است تا هماهنگی 

امور با سرعت بیشتری انجام شود.
 همه عوامل از گروه تولید گرفته 
تا مدیران صدا و ســیما و آستان قدس 
رضوی دست به دســت هم داده اند تا 
کار به نتیجه برســد و مــردم در نوروز 
رمضانی امسال، تماشاگر سری جدید 
سریال محبوبشان از تلویزیون باشند؛ 
قصــه »پایتخت ۷« که یک ســرش به 

مشهد می رسد.

خانوادهمعمولیمیهمان»اوسموسی«میشوند؛

ضبط سکانس های »پایتخت۷«؛ 
از شمال تا مشهد و خارج کشور

چند روز پیش محسن تنابنده به عنوان سرپرست نویسندگان »پایتخت« با انتشار تصاویری از خود 
در شمال کشور از روزهای پایانی تصویربرداری فصل جدید این سریال پس از گذشت ۶ماه خبر داد.

 این ســریال در حالی مراحل پایانی تولید خود را سپری 
می کنــد که هنــوز به طور رســمی فهرســت بازیگران 
آن اعلام نشــده  و اغلب خبرهایی که دســت به دســت 
می شــود، در صفحات مجازی عوامــل و بازیگران بوده 
اســت. ضمن اینکــه عوامــل تولید هم پیــش از پخش 
ســریال، تمایلی به بیان جزئیات بیشتر درباره سریال 
ندارنــد تــا آن را از خطــر اســپویل مصــون بدارند تا 
جذابیت کار در زمان پخش برای مخاطبان بیشــتر شود.

معرفی سریال های تازه؛

سریال »فریبا« به زندگی های جنجالی ورود کرد

گــروه فرهنگ و هنر- ســریال 
»فریبا« این روزها سراغ یک سوژه مهم 
یعنی بلاگرها رفته است و تلاش کرده به 
نوعی زندگی این افراد را بازنمایی کند.

»فریبا« ســریال تازه شــبکه سه 
سیماســت که حدود یک هفته است 
پخش آن آغاز شــده است. اسم سریال 
از شــخصیت اصلی آن وام گرفته شده 
که یک بلاگر است و قصه ها و اتفاقات 
مختلفــی بین این شــخصیت و دیگر 
بلاگرها و شاخ های مجازی می گذرد. 
این ســریال بــه کارگردانــی محمود 

معظمــی و تهیه کنندگی ســیدرامین 
موسوی ملکی ســاخته شده است که 
چند ماهــی فیلمبــرداری آن به طول 
انجامیــد. در ادامه مروری داریم بر این 
سریال که جدیدترین ملودرام شبکه سه 

سیما است.
این دومین باری است که بلاگرها 
به عنوان شــخصیت اصلی یک سریال 
تلویزیونــی قرار می گیرند. پیش از این 
سریال »سرجوخه« به کارگردانی احمد 
معظمی و تهیه کنندگی ابوالفضل صفری 
به بلاگرها و اینفلوئنسرها پرداخته بود 

و قصــه با فضایی امنیتــی گره خورده 
بود. این بار هم ماجرای بلاگرها صرفاً 
قرار نیست یک قصه ملودرام اجتماعی 
باشد و در طول همین چند قسمت پای 
مأموران امنیتی هم به داســتان باز شده 
است که نقش هایشان را حمیدرضا پگاه 

و امیرمحمد زند بازی می کنند.
خود سریال هم از زاویه ای دیگر 
بلاگرهــا را به تصویر کشــیده و وارد 
جرم ها و حواشــی زندگی هایشان هم 
شده اســت. فیلمنامه این مجموعه را 
جواد صفوی به نــگارش درآورده که 
در خلاصه آن این چنین آمده اســت: 
این مجموعه بر تأثیر فضای مجازی در 
زندگی شخصی و روابط انسانی تمرکز 
دارد. ســریال »فریبا« زندگی فریبا را که 
یک اینفلوئنسر است، بیان می کند که در 
حال تلاش بــرای برقراری تعادل بین 
زندگی شخصی و حرفه ای خود است 
اما شــهرت و محبوبیتش باعث ایجاد 

مشکلات زیادی در زندگی خانوادگی 
و دوســتانه اش می شود. سریال »فریبا« 
در شــروع و در ۲ تا ۳ قسمت ابتدایی 
با ریتمی تند آغاز شد، حوادث مختلفی 
در هر قســمت رخ می داد و قصه ها به 
صورت موازی پیش می رفت. شروعی 
که برخلاف دیگر سریال های تلویزیون 
بود و همین باعث شد مخاطب در همان 
هفته اول با این سریال ارتباط بگیرد. با 
این حال این روند در قسمت های بعدی 
کمی کندتر شد و گویی به همان روال 
عــادی دیگر ســریال های تلویزیونی 
بازگشت.سریال در قسمت اول تلاش 
داشت شروعی درگیر کننده هم داشته 
باشد. ساناز سعیدی در نقش فریبا شب 
هنگام در خیابان های ترکیه در حال راه 
رفتن اســت که چند سارق او را دنبال 
می کننــد و با هم درگیر می شــوند. در 
ادامه همین قسمت با کاراکتر فریبا آشنا 
می شــویم که صفحه ای با نام فریباشو 

دارد و حالا از حضورش در اســتانبول 
در حال اطلاع رسانی در صفحه مجازی 
اش است. در همین قسمت های اولیه 
قــرار ملاقاتی بین او و یکی از بلاگرها 
در ترکیه گذاشــته می شود که سایت 
شرط بندی دارد و برخی ویژگی هایش 
به ساشا سبحانی شبیه است. سریال در 
قســمت های بعدی از تند و تیزی اولیه 
کــه احتمالاً قرار اســت قلاب بیندازد 
کمی فاصله می گیرد البته قصه سریال 
ســرگرم کنندگی اش را حفظ می کند. 
داســتان در ادامه وارد فضای پلیسی و 
معمایی می شود که باید در ادامه داستان 
دید تا چد حد قرار است با یک سریال 
غیرمحافظه کار و جسور درباره بلاگری 
مواجه باشیم. با توجه به گسترش روز 
به روز فضای مجــازی و حتی علاقه 
نسل نوجوان و جوان به بلاگری حتماً 
گام ارزشــمندی است که تلویزیون به 
این ســوژه ها رو بیاورد و معضلات و 

آســیب های اجتماعی این حوزه را به 
صورت مفصل واکاوی کند و شــاید 
حتی بــرای پرداخت به بلاگرها کمی 
دیر هم شده باشد. با این حال یک نکته 
نسبت به نمایش بلاگرها در تلویزیون 
وجــود دارد و ان هــم این اســت که 
صداوسیما به سختی می تواند تصویری 
عیــان و بی روتوش از زندگی این افراد 
نمایش دهد. بخشی از این نتوانستن به 
محدودیت های پوشــش در تلویزیون 
برمی گردد. اما همیــن محدودیت را 
شــاید می شــد با گریم مناسبت تری 
درآورد تــا حداقل برای مخاطبی که در 
فضای مجازی بلاگرها و اینفلوئنسرها 
را دنبال می کند با این تفاوت معنادار در 
تلویزیــون و صفحات مجازی روبه رو 
نشود. برخی پوشش ها در سریال حتی 
مخاطب را به اشــتباه می انــدازد که با 
حجاب اســتایل ها رو به رو شده است 
در حالی کــه در یکی از صحنه ها قرار 

است بلاگرهای لوازم آرایشی و … را 
نمایش دهند. شــخصیت ها هم گاهی 
از واقعیت دور می شــوند. خود فریبا و 
خلق و خویی که در شخصیت پردازی 
او وجود دارد توانســته به نقش نزدیک 
باشد اما شخصیت ترنم هنوز در برخی 
صحنه ها بلاتکلیف است. هرچند تا الان 
فقط ۷ قسمت از سریال روی آنتن رفته 
اســت و حتماً باید تا پایان سریال صبر 
کرد اما شاید به تصویر کشیدن زندگی 
یک بلاگر، چالش هایی که دارد و سبک 
زندگی او هنوز برای تصویری شــدن 
در تلویزیون ملاحظاتی داشــته باشد 
کــه باعث محافظه کاری کارگردانان یا 
فیلمنامه نویســان شود. ساناز سعیدی 
نقش اول این سریال است که اولین بار 
با ســریال »پریا« وارد فضای بازیگری 
شــد و بعد از آن با سریال »نفس« جلیل 
ســامان در نقش اصلی دیده شــد. او 
بعد از آن ســریال در کارهای مختلفی 

از جملــه »نیوکمپ« و »بچه مهندس« 
بــه ایفای نقش پرداخــت اما همچنان 
تجربه »نفــس« او را در خاطره ها نگه 
داشــته بود. حالا با سریال »فریبا« نقش 
بلاگری را دارد کــه هم با چالش های 
مختلفی رو به رو است و هم می خواهد 
در این مسیر رشد کند. در طول داستان 
می فهمیم که یک بار ازدواج کرده است 
و ســعید با بازی فرزاد حســنی نقش 
همسر سابق او را دارد. نیلوفر هوشمند، 
پیام اینالویــی و عاطفه حبیبی از دیگر 
بازیگران نقش اصلی سریال هستند که 
پیش از این هم در فیلم و ســریال ها به 
ایفای نقــش پرداخته اند اما کمتر برای 
مخاطب شــناخته شــده هستند و این 
اولین بازی های این افراد در نقش های 
اصلی اســت. حضور این چهره ها در 
همین ابتدای سریال توانمندی هایشان 
را هم نشــان داده است و می تواند نمره 

قبولی بگیرد.
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